

23 sierpnia 2024



## Awanse na stopień nauczyciela mianowanego

**Natalia Pacholczyk - nauczyciel Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Oddział Psychiatrii w Kielcach oraz Katarzyna Żakiewicz - nauczyciel Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Sandomierzu, złożyły uroczyste ślubowanie nauczyciela mianowanego i z rąk Anity Koniusz, członka Zarządu Województwa, odebrały akty nadania stopnia awansu zawodowego.**

W urzędzie marszałkowskim odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego pedagogom z jednostek, dla których organem prowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie.

Panie, które dzisiaj odebrały awanse na stopień nauczyciela mianowanego, 30 lipca tego

roku zdały egzamin przed Komisją Egzaminacyjną, powołaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Nadanie stopnia nauczyciela mianowanego to ukoronowanie ich kilkuletniej pracy oraz jeden z etapów na drodze rozwoju zawodowego.

Odebranie aktów nadania stopnia awansu nauczycielskiego poprzedziło złożenie ślubowania przez awansowane nauczycielki placówek edukacyjnych, podlegających samorządowi województwa: Natalię Pacholczyk - nauczyciel Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz Katarzynę Żakiewicz - nauczyciel Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, filia w Sandomierzu.

Awansowane Panie gratulacje w związku ze zdaniem egzaminem i akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego odebrały z rąk **Anity Koniusz**, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Janusza Knapa**, dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego urzędu marszałkowskiego oraz wicedyrektor departamentu **Renaty Bilskiej**.

- Od nauczyciela wymaga się więcej, niż tylko przekazywania wiedzy z poszczególnych przedmiotów. Nauczyciel to wychowawca, opiekun, często też mentor, prowadzący przez meandry życia. Te dodatkowe elementy pracy pedagogów są widoczne zwłaszcza w takich placówkach, jak nasze, działających przy zakładach opieki zdrowotnej - podkreśla **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa. - Gratuluję Paniom zdanego egzaminu i uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego, życzę sukcesów w pracy zawodowej oraz pomyślności w życiu osobistym.

Nauczyciele, którzy w tym roku przystąpili do egzaminu przeszli ścieżkę awansu jeszcze na „starych” zasadach, sprzed 1 września 2022 r. Z tą datą zmienione zostały zasady awansu zawodowego nauczycieli, które m.in. polegają na zmniejszeniu liczby stopni awansu z czterech na dwa. Nauczyciele, którzy rozpoczęli staż przed zmianami, mają możliwość do roku 2027 dokończenia zdobycia drogi awansu na starych zasadach. Według nich nauczyciel mianowany, to trzeci stopień awansu zawodowego. Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela mógł go zdobyć nauczyciel kontraktowy, który oprócz posiadanych kwalifikacji odbył staż, uzyskał pozytywną ocenę dorobku zawodowego za okres stażu oraz zdał egzamin.

## Galeria zdjęć

